et medietatem iam

dicto monasterio suisque rectoribus. Quod ut ue-

rius credatur et omni tempore inuiolatum conser-

uetur manu propria sigillo nostro

sigillari iussimus.

Signum domni Henrici regis inuictissimi secundi

romanorum imperatoris augusti.

Goteboldus cancellarius idee domni Herimanni ar-

cbicancellarii recognouit.

( Luogo del Sigillo ).

Data XIII. kal. mai anno uero dominice incarnatio-

nis MXLVin. indicione i. anno autem domni henrici

regis tertii imperatoris secundi ordinationis eius xx.

regnantis quidem vim. imperantis uero 11. Actum

iu ulmo féliciter in dei nomine amen.

( СССХХХШ )

Enrico imperatore conferma al monastero di S. Ste

fano cTIvrea le terre e possessioni acquistate , e fra

le altre la corte ¿CAziéllo ( Azelio) , la metà di

Chiusella , e i castelli di Parella e di Loranzè.

1о48 , ai dicembre

DaWorig. R. Archivii di Corte. Abbazia di S. Stefano (ГIfrea, m. t.

(P. D.)

In nomine sánete et indiuidue trinltatis heinri-

cus diuina fauente dementia imperator augustus

imperiali congruit excellentiae preces fidelium fa-

mulantium obaudire et effectuosa corroboratione

deliberare Quapropter notum sit omnibus sanctae

dei ecclesie fidelibus tam presentibus quamque fu-

turis. qualiter agnes coniunx nostra nostrique im

perii consors per deprecatorias et suasorias literas

a uenerando Liuzone abbate monasterii sancti ste-

phani atque domini ihiesu chrispi uenerandi sepulchri

est fondatum in suburbio eporediensi super ripam

a cans ut omnium quorumcumque in suo dominio

abbas predicti monasterii in agris uel uineis labo-

ratieiis et quecumque de siluis uel pratis seu ger-

bis aut paludibus deinceps per se aut per cuiusuis

generis homines ad frugum culturam perduceret

si de predicto monasterio esset decima cum con

suetudinario redditu si autem ad eundem episco-

patum pertineret quisquís inculta ad fruetus cul-

tionem deduceret decima monasterio deueniret de

paludibus attris siue locis que natura ita fecerit

agnosci ut inde sint infructuosa si labore suo ab

bas predicti loci ita posset exsiccare ut prata fiè

rent seu alicui fruetui apta totam in monasterii

proprietate stetissent. Item hac quoque suis preci-

bus nostram clementiam et pietatem interpellans

b ut si quis gratis aut aliqua compulsus .... neces-

situdine Liber homo se suumque suprascripto mo

nasterio addicisset de qualicumque potestate nostri

Regni Italie et pubblica redditione nostro Regno

pertinente solueret atque in ius et potestatem mo

nasterii mutaret sine alieuius persone parue uel

magne contradictione cuius saluberrimis peticioni-

bus et obsecundare decus et supplicationibus adhe-

rere iustum duximus et sanctum. Itaque cuneta su-

prascripta iuxta postulantis uotum per nostri pre-

cepti cautionem suprascripto monesterio

concedimus atque largimus. Cortem siquidem aziel-

bim pro coemptione domini supradicti heinrici ue

nerandi pontificis adquisitam cum omnibus rebus

ad se pertinentibus. Item de pertinentiis quoque

с sánete Dei matris eporediensis ecclesie medietatem

corticelle que uocatur clusellarum cum omnibus

rebus ad medietatem ipsius pertinentibus

parellum quoque cum castello et Laurenziaco ista

et quecumque dominus supradictus henricus eius-

dem monasterii fundator atque constructor ex eo-

dem episcopio concessit uel cederé uoluerit inte-

gerrime. et nos impartimur largimus concedimus

atque donamus sine ulla retractione in usu et

sumptu abbatis et monacorum ibidem deo famu-

lantium cum famulis et famulabus massarieiis uineis

pratis paseuis siluis ac stallariis aquis aquarumque

decursibus molendinis piscationibus alpibus plani-

ciebus ripis rupibus et rupinis omnibus rebus ad

prefatas corticellas pertinentibus in ius et dominium

d iam dicti monasterii transfundimus et delegamus

in usu et sumptu abbatis et monachorum ut ha-

quod durae fluuii extra urbem nostram beat teneat atque possideat omnium hominum con

adiit celsitudinem flagitans et petens ut pro amore

diuino nostreque anime remedio idem monasterium

cum suis nostris pertinentiis sub nostra suseipere-

mus tuitione ac immunitatis defensione atque no

stro precepto imperiali constitutione tam ea que

antiquitus ad eandem ecclesiam pertinere uideban-

tur quam ea quae ex eodem episcopio habebat do

mino heinrico pontífice uenerando eiusdem mona

sterii hedificatore fauente uel ex sua adquisitione

tribuente tam que nostre camere pertinentia eidem

monasterio impartiré conferre atque largiri digna-

remur. Rursusque non minori sollicitudine suppli-

tradictione remota. Si quis igitur huius nostre pre-

ceptionis refragator siue contradictor extiterit sciat

se compositurum auri obtimi libras centum medie

tatem nostre camere et medietatem prefato mona

sterio monachis eiusdem loci.

Quod ut uerius credatur diligentiusque ab omni

bus obseruetur manu propria roborantes anuli no

stri impressione subter insigniri iussimus.

Signum ( monogramma ) domini heinrici piissimi

imperatoris.

Sotbalt cancellarius recognouit.

( sigillo )
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Data XII kalendas ianuarii anno dominice incarna- a suprascripta uendicio qualiter superius legitur in

tionis millesiiuQ xlviii indictione prima. Actum fé

liciter.

( CCCXXXIV )

bendita di casa e beni posti in Novara fatta da

Alberto ed Otta , giugali , a prête Bosone.

1 049 , 1 9 gennaio

DaWoriginale. Archivio di S. Gaudenzio di Novara.

(С. G.)

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ilm Xpi

secundo enricus gratia Dei imperator augustos anno

imperii eius deo propicio tercio quarto décimo ca

lendas februarii indicione secunda. Constad nos

albertus filius quondam restoni et otta iugalibus

filia condam richardi qui pi*ofessi sumus nos iu-

gales ambo ex nacione nostra legem uiuere lango-

bardorum ipso namque iugale et mundoaldo meo

michi consenciente et subtus confirmante et iusta

lege eidem uiro meo una cum noticia de propin-

quioribus meis cui supra otta idest aldino barbano

meo seu richardi germano meo in corum presen

cia uel testium certa fació profescione quod nulla

me pati uiolenciam at quepiam hominem nec ab

ipso iugale et mundoaldo meo nisi mea bona ex с

spontanea uoluntate accepisemus nos iugales com-

muniter scicutti et in presencia testium accepimus

a te boso presbiter filias quondam item bosoni ar-

gentum dentarios bonos mediolanensis libras due

finitum precium pro pecia una de terra sedimen

cum ediíicium lignamen et muras et petras super

se habentes iuris nostris iugalibus quam habere

uiso sum infra ciuitate nouaria et iacet a loco ubi

dicitur quadroblo et est ipsa pecia de terra per

mensura iusta legiptima tabula una coerit ei da

inane in nostro reseruauimus potestatem da meri

diem terra bonizoni et mabb da sera emtori cui su

pra boso presbítero sibique alii sunt coerentes. Quo

autem suprascripta pecia de terra et iamdicta casa

integrum ab omni nomine defensare quod sei de-

fèndere non potuerimus aut sei uobis exinde ali-

quid per couis ingenium subtrahere quesierimus

tunc in dublum eadem uendicio ut supra legitur

nobis restituamus scicut pro tempore fuerit melio-

rata aut ualuerit sub estimacione in conseimile loco

et nichil nobis iugalibus ex ipsum precium aliquid

reddeberis diexi. Actum ciuitate nouaria féliciter.

Scignum -j-j- manibus suprascriptorum Alberti et

Otta iugalibus qui hanc cartula uendiciouis fieri

rogauerunt et superscripto precio aeeeperunt et

ipse albertus qui eidem otta coniux et nmndoalda

sua consensit ut supra, et eorumque relecta est.

Signum W manibus superscriptoruin aldini et ri-

b chardi qui eidem otta nepta et germana suorum

interrogauerunt ut supra et eorumque relecta est.

Signum fff manibus petri et item petri seu iohanni

testes.

Ego qui supra gosbertus notarius scriptor huius

cartula uendiciouis postradita compleui et dedi.

( CCCXXXV )

Oddone márchese dona alla chiesa vescovile di

Tarantasia la villa detta Villar-Berenger.

io5i

■Se ne conserva ncl Regio Archivio copia autentica del 17 17. Vesco-

vali di Tarantasia, m. i , п. I. — ed allra del 1785. Bénéfices

au-déla des monts , Mouliers , métropolitaine de S. Pierre , n. 1.

(P. D.)

Anno ab incarnacione domini nostri Ihu Xpi

millesimo quinquagesimo primo. Ego odo marchio

dei gratia amore dei patris omnipotentis pro re

medio animae patris mei humbertus comes et pro

pter aiiimam meam notum sit omnibus praesenti-

bus quam absentibus quod ego odoni mea sponta

nea uoluntate dono sancti petri Tarantasiensis ad

usum canonicorum aliquid de rebus meis cum ia-

centibus in ualle Tarentasia hoc est inansum unum

cum muras et petras super se habente iuris nostris d quod praenorninatur uillare berengerii quantum ad

iugalibus superius nominata cum accescione et in

greso seu cum superioribus et inferioribus suis

tpialiter superius mensura et coherencias legitur in

integrum ab hac die tibi cui supra boso presbí

tero pro suprascripto precio uendimus tradimus et

maneipamus nulli alii uendimus donamus alienamus

obnossiamus uel tradimus et facias ex

inde a presenti die tu et heredibus tuis aut cui

tu dederis iure proprietario nomine quiequid uo-

lueritis seine omni nostra que supra iugalibus et

hcredum nostrorum contradicione quitlem expondi-

mus atque promitimus nos que supra iugalibus

una cum nostros heredes tibi cui supra boso pre

sbítero tu aut cui tu dederis uel habere statueris

ipsum uillare aspicit et aspicere uidetur. dono san

cti petri et canonici eius perpetualiter ut animae

pater meus uel mea sit mediata inter canonicorum

orationes quas fungere merentur. Si quis uero con

tra haue cartulam nostrae autoritatis suadente dia

bolo aliquam calumniam inferre presumpserit de

meis parentibus uel extrañéis sit maledictus et

excominunicatus confusus et abiectus et insuper

auri optimi libram componat in camera regis et

aliam libram auri puri in camera episcopi et in-

super sit carta ista firma et stabilis perpetua fir-

mitate et post hac donatione facta, f Ego Odoni

nianus mea firmaui et firmare rocaui.

Signum f mantis Bosoui testis.
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Signum -f- menus Lambt. testis.

Signum f manus Gunteriu testis.

Signum f manus disderium testis.

Signum f manus murart testis.

Signum f manus ubert testis.

Facta est haec carta a cancellio ( cancellario )

Adam régnante Enrico Rege (i) annos duodecim (a).

( CCGXXXVI )

a permaneat. Signum ff Amaldrici et Poncii qui

banc cartam fieri fecerunt et firmari rogauerunt.

Signum -j- gothescalchi aduocati huius donationis.

Signum f dalmacii consubrini éius. Signum f Ay-

nodi. Signum f Vinisi. Signum f "Vmberti. Actum

geneuensi publice. Anno ab incarnatione domini

millesimo quinquagesimo n. indictione i. die do

minico, и kalendas octobris. régnante benrico rege

anno xi (i).

Donazione di varii beni posti né territorii di Bullo,

Germaniaco , Bagehello , nel contado Equestre , e

duna famiglia di servi fatta al monastero di Ro~

mainmouüer da Ponzio per Vanima di Conone suo b

fraíello. • ■

io5a , 3 o setiembre

Da copia síncrona delVArchivio di Stato di Losanna.

( L. C. - D. P.)

Sapientis uiri sententia nos ammonet ne obliui-.

scamur amicorum in animo, et ne inmemores simus

iHorum in operibus nostris quod ego Poncius non

in uacuum fratris mei cononis anime etiam post

obitum seruare desiderans inuncta manu auunculi

mei Amaldrici quondam geneuensis prepositi dono

aliquid de eius hereditate monesterio quod dicitur с

romanum sanctisque apostolis petro et paulo apud

quos corpus illius tumulatum requiescit pro reme

dio eius sicut et ipse uiuens destinauerat per ma

nus aduocati notescalchi. hoc est in uilla que di

citur bullo (3). mansum unum omni integritate

liberum et in uilla germaniaco (4) senium unum

nomine Teuchnum cum uxore et filiis natis et na-

scendis cum cásale, casa suprastante. et quicquid

in eadem uilla habuisse uideatur. Terris uidelicet

aratiuis uineis et pratis cultis et incultis. siluis. ar-

boribus pomiferis atque castaneis. cum omnibus ap-

pendiciis. quesitis et inquirendis . nec non et in

uilla uocabulo balgehello quodcumque ei iure he

reditario aduenit. excepta illa particula quam go-

tescalco possidendam tradidit. Dono autem supra- d

dictas res cum usamento omni legali idest exitibus

et reditibus. uiis et inuiis. aquis. aquarumque de-

cursibus. lacent autem ipse res in pago geneuensi

et in comitatu equestrico. Si quis autem hanc do-

nationem calumpniare uoluerit. in ira omnipotentis

incurrat. et cum dathan'et habiron sit pars eius

in inferno, et postea donatio ista firma et stabilis

( CGGXXXVII ) . .

Vindita d'un fondamento posto neUa città éCAosta

fatta da Costanzo al magnifico Giovanni.

ioS3 , in marzo

Dalíoriginale. Archivio di S. Orio tTAotta.

(A. G.)

Magnifico tibi (sic) in domino iohanne . Ego

enim in dei nomine constancius uendo tibi uen-

ditionem quam in perpetuum esse uolo. Hoc est

fundamentum unum intus ciuitate auguste et in

loco qui uocatur quintana, qui habet fines de tri

bus partibus augustus de quarta richardus. et ac-

cepi a te precium sicut inter nos bene conpla-

cuit atque conuenit solidos тип et habeas ab

hac die in antea potestatem faceré quicquid uolue-

ris habendi, uendendi. donandi. siue commutandi.

una cum extitibus et peruiis aquarumque cursibus.

Quod si aliquis homo hanc с uenditionis

infrangere aut inquietare uel remouere uoluerit .

non ualeat uindicare quod repetit, sed insuper sit

culpabiUs et impleturus. dupla bona atque melio-

rata in consimilis ( sic ) locis rebusque componat

et in argento solidos с. et uenditio ista omni tem

pore firma et stabilis ualeat perdurare cum stipu-

latione per omni firmitate subnixa. Actum est hoc

in augusta ciuitate in publico loco, et in claustra

saneti iohannis. Signum f constantii qui uenditionem

istarn fecit in iohanne et firmare rogauit. Signum

I l'l'l'l' testium constaneii. boni filii. Rodulfi. Augusti.

Constabilis. fidem fecerunt ff Abraham et martinus

de carta uuarendi. facta uendicio ista mense mar

di in die dominico. Indicioue vi. Anno ab incar

natione domini nostri Ihu Xpi milselimo lui (sic)

féliciter. Régnante heinrico rege burgundionum an-

nis decern (a), ualeat. Suficius laudauit et firmauit.

Ego . . . mannus clericus et scriptor hanc cartulam

uenditionis manu mea scripsi et me subnotaui.

(i) Al di là dcll'Alpi Arrigo HI era riconosciuto nella qualità di re

di Borgogna , perciô molto spesso gli si dà il solo titolo di re, seb-

benc fino dal 1048 fosse stato incoronato imperatore. V. Document!

e Sigilli , pag. 33 e 35. ( L. C. )

(a) Muletti, Storia di Saluzzo , tom. 1 , pag. an.

(3) Forse Bullet nel distreUo di Grandson nel cantone di Vaud.

(4) Forse S. Germain , apparlenenza di Bussigny ricino a Losanna.

(1) Qucsta carta dcbb'esser data nel io5o al qua! anno s'accordano

gli anni del regno e il giorno di domenica in cui cadeva il 3o di

settembre. L'indizione 1 non s'accordcrebbc tuttavia nè col io5o ,

nè col ю5з.

(a) Dovrebbe dir quatuordecim.
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(CCCXXXVIH) dis et faciat cxinde a pars ipsius monesterii a

presentí die de rebus libellariis salua quidem lu

minaria sánete eccleste cuius est proprietas et Ii-

ceat exinde a pars ipsius monesterio uel abas li-

bellum petere ac nomen eorum uel cuicumque uo-

luerit et si fierit quod non credo ego qui supra

oberto si unquam in tempore ego uel meos eredes

a pars ipsius monesterio uel abas uel suos suces-

sores suprascriptis caxis et omnibus rebus qualiter

superius legitur in integrum afere aut causare que-

xierimus uel ab omni omine defensare non potue-

rimus de rebus libellariis predicte ecclesie cuius

est proprietas tunc spondeo me ego qui supra

oberto uel meos eredes componere a pars ipsius

.. ' , monesterio uel abas quod superius legitur pena

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi b infrascriptis caxis et omnibus rebus in dublum

Oberto , figliuolo di Leda , fa donazione al mo

nastero di S. Siró di tutti i .beni da esso posseduti

in PeUo.

io53 , 4 magg¡o

DaWoriginale. Regio Archivio di Corte. ( Genova , cane sparse ).

(P. D.)

Secundus enricus gratia dei imperator augustus

anno imperii eius deo propicio séptimo quarto die

mensis madius indicione sesta monesterio saneti

siri cristi confessoris qui est construeto foris prope

ciuitatis ianua ego oherto jQlius leda aufertor et

donator ipsius monesterio presentibus disi quis-

quis in Sanctis ас in uenerabilem loco e suis ali-

quit contulerit rebus iusta octoris uocem in hoc

seculum centumplum aeeipiat insuper quod melius

est uita possidebit eterna ideoque ego qui supra

oberlo dono et aufero et per presentem cartam

aufersionis ibidem abendum confirmo ос sunt ca

xis et sediminibus et omnibus rebus Ulis iuris mei

proprietariis et libellariis quam abere uiso sum in

loco et fundo pelio uel in territoriis et pertineneiis с

fines uero at infrascriptis cazis et omnibus rebus

Ulis da una parte lauedoxa da alia parte sesto da

tercia parte louo da quarta parte liptus maris si-

bique aliis sunt coerentes infrascripta coerencias

omnia quantum mihi auenit per qualecumque in-

genium inuenti fuerint sunt caxis uineis ficetis oli-

uetis castanetis roboretis canetis saletis uel aliis ar-

boribus cum areis suarum terris arabelis ierbis

campis pratis siluis et paseuis omnia et ex omni

bus plenum et uaeuum simul cum molendini et

aquaductUem suum una cum acecssionibus et in-

gresoras uel con sitis earum seu superioribus et in-

ferioribus earum rerum qualiter superius legitur in

integrum ab hac die in ante eidem monesterio dono

et aufero et per presentem cartam aufersionis ibi- d

dem abendum confirmo faciendum ex inde a pars

ipsius monasterio a presen ti die in tali uero or-

dine ut si unquam in tempore uenerit pontifex aut

abas uel aliqna potestas que predictis caxis et

omnibus rebus quod superius legitur tollere aut

minuare uoluerint tunc ueniant in potestate pro-

pinquioribus parentibus meis qui une tempus apa-

ruerit et tamdiu in eadem potestate permaneat quod

usque ueniat pontifex aut abas uel aliqua potestas

que infrascriptis caxis et omnibus rebus et predi-

cto monesterio deueniat potestate et faciat exinde

abas uel monachos qui in eadem monesterio ordi-

nati sunt uel deine in nantea ordinati esse de-

bent corum usu et sumtu pro anime mee merce-

quomodo in tempore fuerit melioratis aut

sub estimacione in consimilibus locis anc enim

cartam aufersionis mee oberto notarius que iudex

scribendum rogauit in qua subter confirma testi-

busque obtulit roborandum actum foro muro chú

tate ianua féliciter.

Signum f manus infrascripto oberto qui anc car

tam aufersionis fieri rogauit et eique relecta est.

Signum ttttttt manibus cunizoni et bonfilius et

eriberto et iohannes qui et rustego et andrea qui-

que carbone rogati testes.

Ego qui supra oberto notarius et iudex scriptor

uius carte aufersionis postradita compleui et dedit.

( CCCXXXIX )

Guido , figliuol d'Alberico , dona alla canónica di

S. Maria délia città d'Asti varii beni da lui com~

prati.

io53 , ai agosto

Dali'originale. Archivio délia Cattedrale d'Asti, Iura Eccl. Ait. ,

m. 3o , n. 18. ( L. C.)

In nomine domni dei et Saluatoris nostri Ihu Xpi

Secundo Enricus gratia dei Imperator augustus

anno imperii eius deo propicio séptimo duodecimo

kalendas setember indictione sesta. Episcopio sán

ete Dei genitris marie sita ciuitate astense . Ego

uuido filius quondam alberici qui profeso sum ex

nacione mea lege uiuere langobardorum presens

presentibus dixi quisquis in Sanctis ас in uenera-

bilibus locis et suis aliquit contulerit rebus iusta

octoris uocem in oc seculo centumplum aeeipiad

insuper et quod melius est et uitam posidebit eter-
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ideoque ego qui supra uuido. done et aufero a

in eodem episcopio sánete dei genitris marie a ca

nonici qui ibi ordinati sunt et ad subcesores qui pos

{post) ipsorum ibi ordinati fuerint in ipsa canónica a

presenti die pro anima mea mercedem. it est meam

porcionera et diuisionem de omnibus rebus qui

mihi cui supra uuidoni aduenerunt per cartara

uendicionis da parte uuilielmi et gislani conius sua

et mea porcionem et diuisionem de pecia una de

bosco et pecia una de prato cum area suarura

iuris mei quam abere uisi sunt in locas et fundo

cananecle et in lebarche seu in aquauiua. et iam-

dicta mea porcione de omnibus rebus qui mihi cui

Supra uuido aduenerunt de parte iamdictorum uui

lielmi et gislani conius sua. sunt superscriptas in

simul per mensura insta iugeas quinqué et me b

porcionem de pecia una de bosco cum area sua

iacet a locus ubi dicitur aquauiua prope monte cu-

rono et meam porcionem et diuisionem per men-

sura iusta iugeas duas. coerit ei tam ad ipsam

meam porcionem quamque ad super totas, de una

parte bosco et iamdicti sánete marie de alia parte

terra de eredes et consortes de cananeche tercia

úia predicta pecia de prato cum area sua iacet a

locus ubi dicitur a le barche. est per mensura iu

sta iugea una. coerit ei de una parte terra de ere->

des quondam arimundi de alia parte terra ioanni

et si amplius de meo iuris rebus per iamdictis lo

éis et predictas coerencias plus inuentum fuerit

quam ut supra mensura legitur per anc cartam

( CCCXL )

Carta di vendita £atta da Adamo diácono delfor-

dine áfila S. Chiesa Novarese a Rain/redo arci-

prete dello stesso ordine della Chiesa di Novara

di tutti i suoi befd , e case situate in Lumelogño

e suo territorio , oltre alla porzione a luí spettante

della cappella di S. Pietro di detto luogo.

io54, 3i giugno

Dali'originale. Archivio della CaUtdrale di Novara.

(C. F. F.)

aufersionis pars iamdicti episcopio et

ad subcessores a presenti die persisted potcstatem

pröprietario iuri si ibique ali sunt coerentes que

autem iam dictis omnibus rebus iuris mei in tarn

dictas locas et fundo cananecle et in le barche seu

in quauifta uel in earum finitas seu territoriis su-

përius dictas una cum accessionibus et ingressoras

éarum seu cum superioribus et inferioribus earum

rerum qualiter mensure et coerencias legitur in

integrum ab ас die in eadem episcopio ad eadem

canonici qui ibi ordinati sunt in fraternitate aut

ad subcessores. quf pos ipsorum ordinati fuerint

dono et oufero. et per presentem cartam aufersio

nis ibidem abendum confirmo, faciaut ex inde iam

dicti canonici uel subcessores qui pos ipsorum ue-

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi

secundo Einricus gracia dei imperator augustas

anno imperii eius deo propicio octauo pridie ka-

lendas iulius indicione séptima. Constad me adam

diaconus de ordine sánete nouariensis ecclesie fi-

lius quondam qui profeso sum ex na-

cione mea lege uiuere langobardorum accepisem

sicuti et in presencia testium accepi ad te rain-